
平成２９年１１月 

 

お客さま各位 

株式会社北國銀行 

北國外為Ｗｅｂサポートデスク 

 

 

北國外為Ｗｅｂ一部機能変更のご案内 

 

 

 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、弊行では平成 29 年 12 月 4 日（月）より、北國外為Ｗｅｂをより快適にご利用いただけるよう

一部機能を変更させていただくことになりましたので、別添の通りご案内申し上げます。 

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、引き続き変わらぬご愛顧を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本件にかかるお問い合わせ先 

北國外為Ｗｅｂサポートデスク 

専用フリーダイヤル ０１２０－６６５－８２２ 

ご利用時間 平日９：００～１７：００（銀行休業日を除く） 



 

 

北國外為 Web 機能変更点 

 

 

１１１１....仕向送金海外休日チェック機能仕向送金海外休日チェック機能仕向送金海外休日チェック機能仕向送金海外休日チェック機能        

    

①送金通貨国が市場休日の場合、仕向送金のお申込みを頂いても当該日に実際の送金取引は実行できま

せんので、送金指定日の海外休日チェック機能を追加いたします。 

 送金指定日の選択にカレンダーヘルプをご利用いただく場合、海外休日が色付きで表示されます。        

   

②送金お申込み時にご指定いただいた日付が海外休日に該当する場合、以下の警告メッセージが表示さ

れます。（尚、警告メッセージをご確認いただいたうえで当該休日を指定することは可能です。） 

【警告メッセージの内容】 

 

 

 

 

 

２２２２....ファイル添付機能ファイル添付機能ファイル添付機能ファイル添付機能    

    

 仕向送金、輸入信用状開設・条件変更の新規取引お申込み時にファイルの添付が可能となります。 

※添付ファイルの容量上限は 2MB です。 

※ファイルの添付は一取引の最初のお申し込み時のみにご利用いただけます。ご依頼済み外国送金等

においてあとからファイルを添付することはできません。 

 

 

ご依頼の送金指定日は送金通貨の決済相手国の市場休日にあたるため、受取人への送金到着

は送金指定日の翌日以降となります。ご確認のうえ、よろしければ操作を続けてください。 

仕向送金 

仕向送金 輸入信用状



 

 

   

 

 

３３３３....輸入信用状輸入信用状輸入信用状輸入信用状取引における新保険約款対応取引における新保険約款対応取引における新保険約款対応取引における新保険約款対応    

    

 輸入信用状開設の取引お申込み時の保険条件につきまして、旧約款（「ALL RISKS」「W.A」「F.P.A」）

に加え、新約款（「A」/「Ｂ」/「Ｃ」/「AIR」）の指定が可能となります。 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

輸入信用状



 

 

４４４４....BICBICBICBIC 検索ヘルプボタン検索ヘルプボタン検索ヘルプボタン検索ヘルプボタン機能機能機能機能（（（（12121212 月月月月 18181818 日開始）日開始）日開始）日開始）    

    

 仕向送金・輸入信用状のお申込みにおいて送金先銀行・通知銀行のＢＩＣ（SWIFT）コードを検索で

きるヘルプボタンが追加されます。本機能は 12 月 18 日よりご利用開始し、検索できるＢＩＣ数を

今後順次拡大いたします。 

  

 

仕向送金 

 

輸入信用状


